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PROTOKÓŁ Nr 18/2021 
Komisji Rewizyjnej 

z wspólnego posiedzenia  
z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych 
oraz Komisją Budżetowo-Gospodarczą 

w dniu 26 stycznia 2021 r. 

W dniu 26 stycznia 2021 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej nr 021 w Siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo-
Gospodarczej, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i na podstawie list 
obecności (zał. nr 1) stwierdził prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących  
w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 . 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej  przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia: 
1. Informacja o protokołach z ostatnich posiedzeń komisji. 
2. Bieżąca sytuacja, plany, perspektywy na 2021 r. Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1 
Informacja o protokołach z ostatnich posiedzeń komisji. 

Przewodniczący poszczególnych komisji poinformowali o możliwości wnoszenia uwag do 
protokołów z ostatnich posiedzeń komisji. Uwag nie wniesiono, wobec czego protokoły: 
Nr 29/2020 Komisji Budżetowo-Gospodarczej z dnia 29 grudnia 2020 r., 
Nr 30/2021 Komisji Budżetowo-Gospodarczej z dnia 12 stycznia 2021 r., 
Nr 20/2021 Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 12 stycznia 2021 r., 
Nr 17/2021 Komisji Rewizyjnej z dnia 12 stycznia 2021 r. 
zostały przez przewodniczących poszczególnych komisji podpisane. 

Ad. 2 
Bieżąca sytuacja, plany i perspektywy na 2021 r. Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 

W punkcie tym członkowie komisji spotkali się z dyrektorami szpitali powiatowych.  
Jako pierwsza głos zabrała Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 
która na wstępie poinformowała, że perspektywa na rok 2021 dla czarnkowskiego szpitala to 
dalsza walka z COVID-19. Na dzień posiedzenia komisji liczba chorych hospitalizowanych 
wynosi 43 osoby i są to pacjenci w różnym stanie zdrowia. W szpitalu funkcjonuje także 
punkt, w którym realizowany jest Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 i , jak 
podkreśliła Dyrektor, zainteresowanie ze strony mieszkańców jest ogromne. W kwestii 
planowanego wyniku finansowego jednostki za rok 2020 Dyrektor poinformowała, że na ten 
moment jest on trudny do oszacowania z uwagi na sposób rozliczania z Narodowym 
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Funduszem Zdrowia. Ze wstępnych szacunków wynika, że wynik ten będzie dodatni, 
aczkolwiek nie wiadomo jak NFZ podejdzie do rozliczenia umowy kontraktowej, którą szpital 
realizował do września. Z chwilą przemianowania placówki w „szpital covidowy”, NFZ 
wypłaca 1/12 wartości kontaktu za każdy miesiąc. Na pytanie Starosty w jaki sposób 
przedstawia się wykonanie kontraktu, Dyrektor odpowiedziała, że jeśli chodzi o specjalistykę 
kontrakt wykonany jest w ponad 100%. Natomiast pozostałe procedury do miesiąca 
września wykonane zostały w 68-69%. Dalej dyskutowano na temat sposobu rozliczeń 
z Narodowym Funduszem Zdrowia, opóźnień w płatnościach „opłaty covidowej”. Na 
zapytania radnych Dyrektor poinformowała także jak przedstawia się kwestia zobowiązań, 
w tym wymagalnych, a także płynność finansowa szpitala. Dyrektor odniosła się do trudności 
związanych z obecnym funkcjonowaniem szpitala  - głównie w kontekście przeciążenia kadry 
medycznej. W toku dalszej dyskusji radni dopytywali o rozwiązania logistyczne dotyczące 
rozdysponowaanie łózek „covidowych” na poszczególnych oddziałach szpitala, jak również 
zaopatrzenia w sprzęt niezbędny do leczenia pacjentów chorych na COVID-19. Dyskutowano 
również o aspektach technicznych realizacji Narodowego Programu Szczepień. 
Następnie głos zabrał Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, który 
poinformował, że ze wstępnych szacunków wynika, że trzcianecki szpital rok 2020 zakończy 
wynikiem dodatnim. Na ten moment nie jest jednak możliwe określenie jego wysokości. 
Dyrektor odniósł się do bieżących spraw z działalności Szpitala. Z końcem roku 2020 
zakończona została inwestycja związana z rozbudową budynku głównego. Szpital uzyskał 
zgodę na użytkowanie i w tej chwili w budynku tym funkcjonują wszystkie oddziały, za 
wyjątkiem sali do wybudzeń oraz salą do cięć cesarskich, gdzie konieczne jest dokonanie 
stosownego doposażenia w sprzęt. Powierzchnia użytkowa uzyskana w wyniku poczynionej 
inwestycji wynosi 715 m2. Całkowity koszt inwestycji zamknął się kwotą 9,4 mln zł, choć 
początkowo przetarg rozstrzygnięty został na kwotę 7,8 mln. zł. Dyrektor wyjaśnił 
okoliczności, które miały wpływ na zwiększenie ostatecznej kwoty, po czym szczegółowo 
omówił montaż finansowy inwestycji i odniósł się do kwestii doposażenia w sprzęt ze 
środków powiatu oraz gminy Trzcianka. Poza środkami od samorządów szpital we własnym 
zakresie zakupił 20 łóżek, w planach jest również zakup 3 łóżek wielofunkcyjnych na oddział 
wybudzeniowy. Na ten moment posiadany sprzęt wystarcza na bieżące funkcjonowanie, 
niemniej jednak w miarę pozyskanych w przyszłości środków finansowych starszy sprzęt 
będzie sukcesywnie wymieniany. W dalszej części informacji Dyrektor odniósł się do 
wykonania kontraktu za rok 2020 w kontekście funkcjonowania pod koniec roku jako szpital 
„covidowy”. Kwota do wykonania w roku 2021 za rok poprzedni wynosi 5 mln zł, tj. ok 28% 
kontraktu. Stawka ryczałtowa na rok 2021 został ustalona na poziomie roku 2020 jeżeli 
chodzi o ryczałt szpitalny. W rozróżnieniu procedur podstawowego zabezpieczenia 
zdrowotnego na procedury limitowane i nielimitowane – na te drugie stawka została 
obniżona. W związku z tym, że z dniem 31 grudnia 2020 r. decyzją Wojewody Szpital 
w Trzciance przestał był szpitalem „covidowym”, wznowiono  przyjęcia planowe, jednak 
z ograniczeniami wynikającymi z pandemii. Oddział rehabilitacji na ten moment wciąż jest 
wyłączony z przyjęć. 
W kwestii realizacji Narodowego Programu Szczepień Dyrektor poinformował na jakim 
etapie się on znajduje, a także z jakimi problemami Szpital boryka się podczas jego realizacji. 
Po wysłuchaniu informacji członkowie komisji przystąpili do dyskusji, podczas które 
dopytywano o szczegóły finansowe inwestycji, wnioskując jednocześnie, aby radni otrzymali 
informację papierową dotyczącą rozliczenia środków, w tym środków wydatkowanych na 
dosprzętowienie. Dalsze pytania członków komisji dotyczyły sytuacji kadrowej w Szpitalu 
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w kontekście złożonego przez zastępcę dyrektora wypowiedzenia, jak również 
zapowiadanego przez 2 lekarzy odejścia. Dyskutowano także o zwiększonej liczbie porodów, 
po czym padło zapytanie o możliwość wznowienia działalności Poradni K w Wieleniu, na 
które Dyrektor odpowiedział, że na ten moment nie ma takich planów, z uwagi na 
niewystarczającą liczbę kadry. Rozmawiano także na temat poradni chirurgicznej w Krzyżu 
Wlkp. w kontekście przynoszonych szpitalowi strat, ale także zapotrzebowania wśród 
mieszkańców na tę placówkę. 
Na tym dyskusję w tym punkcie zakończono, a informacje zostały przez członków komisji 
przyjęte. 
 
Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zostały radnym 
przesłane drogą e-mailową w dniu 19 stycznia 2021 r. Projekt budżetu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2021-2036 zostały szczegółowo omówione podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych 
w dniu 12 stycznia 2021 r., wobec czego nie zgłoszono potrzeby ponownego omawiana 
wyżej wymienionych.  

Ad. 4 
Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, posiedzenie oraz protokół z posiedzenia Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej  
w dniu 26 stycznia 2021 r. zakończono. 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

/-/ Bogdan Tomaszewski 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


